
 

 

 

Łódź, dnia 29.10.2022 r. 

UCHWAŁA nr III/18/2022 

Regionalnego Walnego Zjazdu Członków   

Stowarzyszenia Komitet Obrony Demokracji 

Region Łódzki 

z dnia 29.10.2022 

w sprawie wyrażenia radości z przyznania Nagrody Nobla Alasiowi Białackiemu 

Na podstawie § 46 pkt 9 Statutu Stowarzyszenia Komitet Obrony Demokracji uchwala się, co 

następuje: 

§ 1.  Komitet Obrony Demokracji Region Łódzki wyraża radość z przyznania Pokojowej Nagrody 

Nobla w 2022 r. Alasiowi Białackiemu, Centrum Wolności Obywatelskich w Kijowie oraz rosyjskiej 

organizacji Międzynarodowe Stowarzyszenie Historyczno-Oświatowe, Dobroczynne i Obrony Praw 

Człowieka „Memoriał”.   

Jednocześnie KOD RŁ chyli czoła przed bohaterskim narodem białoruskim, który podjął walkę o 

przywrócenie demokracji pod biało-czerwono-białą flagą i znakiem Pogoni (Pahoni) białoruskiej, 

ponosząc za to okrutne represje ze strony reżimu Aleksandra Łukaszenki, ale jednocześnie 

odzyskując ducha społeczeństwa obywatelskiego i wzmacniając w kluczowej chwili białoruską 

tożsamość narodową. Bracia i siostry Białorusini, będziemy Was wspierać, aż do pełnej wolności i 

demokracji, aż do powitania Was w strukturach zjednoczonej i demokratycznej Europy! 

KOD RŁ wyraża także wsparcie dla odważnych i bezkompromisowych Rosjan, którzy pod znakiem 

biało-błękitno-białej flagi lub z białymi kartkami protestowali i protestują zarówno przeciwko 

brutalnej, grabieżczej wojnie przeciw niepodległej Ukrainie, jak i autorytarnej, okrutnej dyktaturze 

Władimira Putina. Ludzie ci mieli w sobie odwagę stanąć po stronie wolności i praw człowieka, 

mimo represji, spotykających zarówno ich samych, jak i ich najbliższych. Idą tym samym w ślady 

dzielnych rosyjskich dysydentów, samotnie przez dekady powstających przeciw totalitaryzmowi. 

Nie sposób tej ofiary nie docenić.  

W duchu Jerzego Giedroycia wyrażamy nadzieję, że wysiłki tych mądrych, dzielnych jednostek 

pozwolą kiedyś zobaczyć u naszych granic nie tylko wolną od wojny, bezpieczną Ukrainę oraz 

demokratyczną Białoruś pod swoimi historycznymi znakami, ale także Rosję wolną od Putina, od 

imperializmu i wrogości wobec sąsiadów.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                      Sekretarz                                                                     Przewodniczący Zebrania 

Małgorzata Łaszkiewicz-Szymańska                                                             Krzysztof Dudek 

 


